
 
 

 

 
Decreto del Direttore  

 

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTA la L. 7.08.1990, n. 241: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi" e s.m.i.;  
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445: "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa" e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 7.03.2005, n. 82: "Codice di amministrazione digitale" e s.m.i.;  
VISTO il “Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream” emanato con DRD n. 2740 del 
13.11.2018 in sostituzione del precedente emanato con D.R. n. 3353 del 02.12.2016;  
VISTO il D.D. n. 279 del 6 luglio 2022, con cui si approva l’attivazione di n. 1 Borsa di Ricerca dal titolo “Azione 
sociale, abitudini e trasformazioni sociali” per l’importo di € 18.000,00, finanziata con fondi derivanti dal 
progetto CAST (Collective Action and Social Transformation) di cui il Prof. Italo Testa è responsabile 
scientifico;  
VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 7 luglio 2022 con scadenza il 21 luglio 2022;  
VISTO il D.D. n. 370 del 12 settembre 2022 di approvazione degli atti e assegnazione della borsa di ricerca 
alla vincitrice dott.ssa Alexandratos Francesca Sofia;  
VISTA la mail inviata dagli uffici dipartimentali in data 14.09.2022 alla dott.ssa Alexandratos quale vincitrice 
della selezione per l’attribuzione della Borsa di Ricerca dal titolo “Azione sociale, abitudini e trasformazioni 
sociali” con la quale si richiedeva alla stessa di comunicare l’accettazione della Borsa attraverso l’invio del 
modulo predisposto e gli ulteriori documenti necessari per l’effettiva assegnazione della Borsa stessa; 
PRESO ATTO che a tutt’oggi non è pervenuta da parte della dott.ssa Alexandratos l’accettazione della Borsa 
di Ricerca dal titolo “Azione sociale, abitudini e trasformazioni sociali” per l’importo di € 18.000,00, finanziata 
con fondi derivanti dal progetto CAST (Collective Action and Social Transformation) di cui il Prof. Italo Testa 
è responsabile scientifico; 
RICHIAMATA la clausola del Bando “CONFERIMENTO DELLA BORSA” dove si prevede che “La borsa è 
conferita con l’accettazione scritta del vincitore. In caso di mancata accettazione questa sarà assegnata 
all’eventuale candidato successivo in graduatoria, parimenti si procederà in caso di rinuncia successiva”; 
RITENUTO CHE, per quanto sopraesposto, si debba procedere con lo scorrimento della graduatoria;  
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  

 

DECRETA 
 
Lo scorrimento della graduatoria relativa alla Borsa di Ricerca “Azione sociale, abitudini e trasformazioni 
sociali” come sottoriportato 
 

Candidati 
Punteggio 
Titoli (max 60/100) 

Punteggio 
Colloquio (max 40/100) 

Totale 
100/100 

1. ROVERSI Teresa 28/100 40/100 68/100 

 





 
 

 

di autorizzare conseguentemente l’assegnazione della Borsa di Ricerca dal titolo “Azione sociale, abitudini e 
trasformazioni sociali”, della durata di mesi 12, per un importo di € 18.000,00, alla Dott.ssa Teresa Roversi. 
La relativa spesa graverà sul Progetto MUR_DM737_A_DUSIC_TESTA di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 
Italo Testa e che presenta la necessaria disponibilità. 
 
   
   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

                                                          DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 
                                                        Prof. Diego Saglia 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-07-11T15:04:12+0200
	IT
	Diego Saglia




